

Hajnówka 13.04.2018



BRM
16.04.2018

URZĄD MIASTA HAJNÓWKA
ul. Aleksego Zina 1
17-200 Hajnówka

W odpowiedzi na pismo BRM.0003.2.2018 dotyczące zapytania zgłoszonego podczas obrad XXXVIII sesji Rady Miasta przez Pana Radnego Piotra Mironczuka w sprawie działań podejmowanych w czasie zimy wobec osób bezdomnych Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej uprzejmie informuje, iż każdego roku przed najtrudniejszym okresem dla bezdomnych, okresem nadchodzących mrozów robiona jest diagnoza dotycząca aktualnej liczby osób bezdomnych na terenie naszego miasta. Informacyjnie podaje się, iż w okresie zimy 2017/2018 na terenie miasta Hajnówka odnotowaliśmy 17 bezdomnych naszych mieszkańców.

Dla każdego bezdomnego bardzo ważnym elementem diagnozy jest ustalenie ostatniego meldunku, gdyż to właśnie ostatni meldunek decyduje o przyporządkowaniu do danego pracownika socjalnego.

Względem osoby bezdomnej pracownik socjalny podejmuje indywidualną pracę socjalną, która prowadzona jest metodą indywidualnego przypadku i na celu uchronienie przed najtragiczniejszymi skutkami zimy.

Najprostrzą metodą jest umieszczenie beneficjenta w placówce dla osób bezdomnych i ponoszenie co miesiąc kosztów utrzymania. Jednakże dla mnie jako dyrektora MOPS w Hajnówce odpowiedzialnego za racjonalne gospodarowanie środkami budżetowymi o wiele ważniejsze jest, kiedy pracownik socjalny podejmie indywidualny plan wychodzenia z bezdomności i w ramach pracy socjalnej np. popracuje nad poprawą i ustabilizowaniem relacji rodzinnych, czy też usamodzielnieniem osoby bezdomnej / praca, mieszkanie, świadczenie.../

Na podkreślenie zasługuje fakt, iż dwie osoby spośród bezdomnych w analizowanym okresie usamodzielniało się – otrzymało przydział mieszkania z zasobów komunalnych.

Na przestrzeni lat MOPS Hajnówka osiągnął współpracę z podmiotami oferującą wsparcie i pomoc osobom bezdomnym i są to między innymi:

- Caritas Archidiecezji Białostockiej ul. Warszawska 32, 15-077 Białystok
- Stowarzyszenie MONAR – Schronisko dla Osób Bezdomnych MARKOT Garbas Drugi 18, 16-424 Filipów
- Chrześcijański Ośrodek dla Osób Uzależnionych Łękinia 17, 77-200 Kaczała.

Podstawowym warunkiem pobytu w każdej placówce dla osób bezdomnych jest zachowanie abstynencji, a niestety to stanowi największy problem w całym działaniu pomocowym. Zawsze podkreślamy, żeby móc pomóc, to beneficjent musi sam chcieć.

Jednocześnie nadmieniamy, iż w przypadku powzięcia konkretnego zdarzenia dobrym zwyczajem jest bezpośrednie przekierowanie sprawy do Ośrodka.

Z poważaniem

Mironczuk
Dyrektor Miejskiego Ośrodka
Pomocy Społecznej
mgr Barbara Zdzisława Wasiluk

Militerius ne meile redlyn
17.04.2018